

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

945504/2018

Atividade concluída

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

ARQUIDIOCESE DE MANAUS.

Avenida Joaquim Nabuco 1035-centro - Manaus /AM CEP 69020-030

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

Atesto para os devidos fins que o Sr. Edson da Silva Batista Junior, atuou como responsável técnico na execução da construção de uma igreja localizado na Rua Mara caibo s/n qd/06 Lote 01- Bairro de Nova Cidade / Manaus /MA, conforme as especificações abaixo relacionadas e planilha anexa.

Profissional;

Nome; Edson da Silva Batista Junior. Engenheiro Civil e Engenheiro de Segurança do trabalho Crea 7502-D/AM

End.Rua 33, n 43, qd 254, Núcleo 13 Cidade Nova II-Manaus /AM.

Contratante;

ARQUIDIOCESE DE MANAUS

CNPJ. 40.268.110/0011-2

Avenida Joaquim Nabuco n 1035 –centro Manaus/AM

Anotação de responsabilidade Técnica

ART; 12299/2005

Data; 23/12/2005

Empreendimento;

Inicio; 20/12/2005

Termino; 19/06/2006

Execução de obras de terraplanagem, locação, fundações, estrutura de concreto armado, estrutura metálica/cobertura, alvenarias, esquadrias; vidros, cobertura e forro de pvc, revestimentos, pinturas, pavimentações, korudur, soleiras e peitoris, aparelhos e metais sanitários, divisórias, perfuração de poço tubular de 150m,

Instalações hidráulicas, instalações sanitárias,, instalações elétricas, instalações de cabe amento, instalações de para raio, instalações de sistema contra incendiou, instalações de maquinas de ar condicionado.

Perfazendo um total de 1.032, m2.

Manaus 09 de Setembro de 2008

ARQUIDIOCESE DE MANAUS

Arquidiocese de Manaus

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas, vinculado à Certidão nº 945504/2018, emitida em 08/05/2018



Certidão nº 945504/2018

08/05/2018, 16:33

Chave de Impressão: 5943Z

O documento neste ato registrado foi emitido em 08/05/2018 e contém 3 folhas

CONSTRUTORA BRAGANTINA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRÉ - MOLDADOS LTDA

C.N.P.J Nº. 02904336/0001-04 INSC. MUN. 88 038-01

Av. Santos Dias 419 – Riacho Doce I –

Cidade Nova CEP:69095-168

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUAT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					16.724,90
1.1	Projeto completo inclusive sondagem do	VB	1,00	7.800,00	9.350,00	
1.2	Locação de obra	M2	378,00	2,25	850,12	
1.3	Aterro compactado	M3	300,00	24,58	7.374,90	
2	FUNDAÇÕES					40.504,53
2.1	Escavação Manual	M3	18,00	23,78	427,99	
2.2	Reaterro compactado	M3	8,00	9,50	76,02	
2.3	Forma Comum	M2	206,40	36,15	7.461,98	
2.4	Armadura	KG	2.816,00	6,36	17.901,31	
2.5	Concreto magro	M3	0,90	216,89	195,20	
2.6	Concreto 18,0 Mpa	M3	35,20	400,99	14.114,67	
2.7	Desforma	M2	206,40	4,59	327,35	
3	ESTRUTURA DE CONCRETO					32.597,89
3.1	Forma Comum	M2	297,40	36,15	10.751,90	
3.2	Armadura	KG	1.880,00	6,36	11.951,16	
3.3	Concreto 18,0 Mpa	M3	23,50	400,99	9.423,15	
3.4	Desforma	M2	297,40	1,59	471,68	
4	ESTRUTURA METALICA P/ COBERTURA					24.394,50
4.1	Estrutura metalica para cobertura	M2	375,00	65,05	24.394,50	
5	PAREDES					10.783,03
5.1	Alvenaria 1/2 vez	M2	428	25,19	10.783,03	
6	ESQUADRIAS					8.254,35
6.1	MADEIRA					
6.1.1	0,80 x 2,10	UND	2,00	193,70	387,40	
6.1.1	0,60 x 2,10	UND	3,00	193,70	581,10	
6.1.3	1,95 x 2,10	UND	1,00	546,00	546,00	
6.2	FERRO					
6.2.1	2,00 x 3,50	UND	8,00	455,00	3.640,00	
6.2.2	2,00 x 3,00	UND	2,00	390,00	780,00	
6.2.3	2,25 x 3,00	UND	3,00	438,75	1.316,25	
6.2.4	2,20 x 0,80	UND	3,00	114,40	343,20	
6.2.5	2,00 x 2,10	UND	2,00	273,00	546,00	
6.2.6	1,00 x 0,80	UND	1,00	52,00	52,00	
6.2.7	0,60 x 0,80	UND	2,00	31,20	62,40	
7	VIDROS					1971,84
7.1	Polycarbonato de 4mm	M2	20,40	87,36	1.747,20	
7.2	Espelho de 3 mm	M2	2,40	93,60	224,64	
8	COBERTURA E FORRO					
8.1	Telha de aluminio trapezoidal	M2	382,00	40,87	15.613,10	
8.2	Forro em PVC	M2	300,00	27,79	8.338,20	
9	REVESTIMENTOS					17.376,46
9.1	Chapisco	M2	856,00	2,72	2.325,75	
9.2	Reboco	M2	747,00	12,88	9.623,60	
9.3	Azuleijo	M2	109,00	49,79	5.427,11	

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas, vinculado à Certidão nº 945504/2018, emitida em 08/05/2018



Certidão nº 945504/2018

08/05/2018, 16:33

Chave de Impressão: 5943Z

O documento neste ato registrado foi emitido em 08/05/2018 e contém 3 folhas

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUAT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
10	PINTURAS					21.715,37
10.1	Seledor acrílico 1 de mão	M2	747,00	8,45	6.312,15	
10.2	Massa acrílica	M2	747,00	8,28	6.185,91	
10.3	Tinta acrílica 2 de mão	M2	375,00	6,29	2.359,50	
10.4	Primer Sobre esquadrias	M2	103,70	6,29	652,48	
10.6	Primer sobre estrutura metálica	M2	375,00	6,29	2.359,50	
11	PAVIMENTAÇÕES					26.051,97
11.1	Lastro de Concreto com impermeabilizante	M2	300,00	28,72	8.615,10	
11.2	Calçada	M2	82,00	27,16	2.226,87	
11.3	Korodur	M2	300,00	50,70	15.210,00	
12	RODAPAE, SOLEIRA E PEITORIL					3.566,24
12.1	Rodapé Korodur	ML	89,00	9,75	867,75	
12.2	Soleira em granito	ML	8,00	44,62	356,93	
12.3	Peitoril em granito	ML	40,00	58,54	2.341,56	
13	ELEMENTOS DE SERRALHEIRA					564,46
13.3	Corremão de escada	ML	5,20	108,55	564,46	
14	APARELHOS E METAIS SANITARIOS					1.454,78
14.1	Bacia sanitaria c/ caixa acoplada	UND	3,00	179,09	537,26	
14.2	Lavatorio de coluna	UND	3,00	138,14	414,41	
14.3	Pia de 1,20m com 1 cuba	UND	1,00	503,10	503,10	
15	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA					7.345,00
15.1	Instalação hidráulica	OE	1,00	7.345,00	7.345,00	
16	INSTALAÇÃO ELÉTRICA					18.785,00
16.1	Instalação Elétrica	OE	1,00	18.785,00	18.785,00	
17	INSTALAÇÃO TELEFONICA					2.041,00
17.1	Instalação Telefônica	OE	1,00	2.041,00	2.041,00	
18	INSTALAÇÃO DE COMBATE CONTRA INCENDIO					678,73
18.1	Extintor de CO2 6 Kg	UND	2,00	263,12	526,24	
18.2	Extintor de água pressão 101	UND	2	76,25	152,49	
19	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO					11.440,00
19.1	Condicionador de ar tipo janela 21.000 Btu	UND	4,00	2.860,00	11.440,00	
20	DIVERSOS					74.881,30
20.5	Bancos para Igreja	M2	77,00	107,90	8.308,30	
20.6	Poço de captação de água subterrâneas com 80m de profundidade completo	UND	1,00	55.705,00	55.705,00	
20.7	Reservatorio metalico elevado c/ capacidade para 5000 L	UND	1,00	10.868,00	10.868,00	
	TOTAL GERAL					R\$ 345.082,65

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas, vinculado à Certidão nº 945504/2018, emitida em 08/05/2018



Certidão nº 945504/2018

08/05/2018, 16:33

Chave de Impressão: 5943Z

O documento neste ato registrado foi emitido em 08/05/2018 e contém 3 folhas